
Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITALNº 015/2022-GR

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná, Prof. Dr. Fabiano Gonçalves
Costa, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando:

- o Edital nº 007/2022-GR/UENP que dispõe sobre o processo de seleção de discentes cotistas
de cursos presenciais para acesso à Plataforma "Minha Biblioteca";
- o Edital nº 010/2022-GR/UENP que dispõe sobre o processo de seleção de discentes,
independentemente da forma de ingresso, de alunos da graduação para acesso à "Minha
Biblioteca".

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o resultado dos estudantes de graduação dos cursos presenciais,
selecionados nos dois processos, para obterem chaves de acesso da referida plataforma,
conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO (CCP)

ADMINISTRAÇÃO

ANTUNES ALEIXO DE SOUZA JÚNIOR

ARIANE ISABELA DA SILVA MEDEIROS

CHRISTOPHER KAUAN CARDOSO

ESTEFANNI LIMA

FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS

GIOVANNA CALIXTO LIBERMAN

KAILANY DE FÁTIMA MANTOVANI

KARINA BORTOLINI

LETÍCIA DE MENDONÇA SALVALÁGIO

LUIZ GUSTAVO PEREIRA FRANCISCO

LUIZ GUSTAVO AUGUSTO

MARCOS ANTONIO QUEIRONE

NATHALIA DE SOUZA TONCOVITCH

SABRINA PERISSATO ROBERTI

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

BRUNA DIAS OLIVEIRA

DÉBORA CARDOSO SILVÉRIO



Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

FERNANDO QUARESMA DA SILVA

IZABELLA CAROLINY RIBEIRO DE SOUZA

MAYARA MARTINS DE CAMPOS

SANDY EVELIN SANTOS ARMSTRONG

THIAGO EZIDIO

VITÓRIA MARQUES DA SILVA MARQUES

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CARLOS DANYELL

DANIELE DE ARRUDA TASCA

ESTEFÂNIA PEREIRA DA COSTA

FLAVIANE AKEMI DUTRA

GABRIELLY ANGELO

INGRID ALVES CABRAL

JÉSSICA VALONGO ANTONIO

JEYSA KARLA HASHIMOTO

LUIZA RODRIGUES DA FONSECA PEREIRA

MARCELO DOMINGUES

MARIA CAROLINA DA SILVA SARGIN

MARIA TEREZA SILVA

TAÍS VITÓRIA

TOSHIO TOGAME

VITOR GABRIEL LIMA PEREIRA

WALYSSON MATHEUS DA SILVA LACERDA

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

CRISTOPHER SILVA MILLNITZ

GABRIELA CRISTINA DA FONSECA

GEOGRAFIA

ANA JULIA OLIVEIRA DE MELLO

ARIEL DOS SANTOS LEONCIO

CAMILA DE SOUZA PEREIRA



Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

CÉSAR HENRIQUE SIMÕES

CRISLAINE SILVA

CRISTIANE APARECIDA PEDRO MARÇAL

DAISSON FELIX JACINTO

EDUARDO DA SILVA SANTOS

ELAINE NATO GUIMARÃES NATO GUIMARÃES

FÁTIMA APARECIDA ARAÚJO

FERNANDA MARIA SOARES

FRANCIELI ALBINO DE SOUZA

JULIANA APARECIDA PINHEIRO RAMOS

KELLEM APARECIDA RITA

LEANDRA EDUARDA FABRI REZENDE

MARIANAPINHEIRO BORDONAL

MILENA SILVA

PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA DE ALMEIDA

RENATA DA SILVA RODRIGUES

LETRAS

AMANDA CAROLINA SILVA DE ANDRADE

ANGELA MATHIAZI

DAISY UEDA

DANIELLY BRUNA PEREIRA RIBEIRO

IZABELY CRISTINA MARELLE SANTOS

JOÃO VICTOR SIQUEIRA CALDAS

LEANDRO RIBEIRO

MARIANA LEITE MACHADO

NATACHA DE SOUZA GOUVEA

RAFAEL MONTEIRO

TATIANE DA SILVA BIOLADA

MATEMÁTICA

AILTON DA SILVA JUNIOR

BRUNO MENEGUCI CICILIO



Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

KARINA SABINO DE OLIVEIRA

MARCOS GABRIEL BUZATTO MOREIRA BUENO

THAINARA MEDEIROS DE ALMEIDA

VICTORIA MALIZIA SABINO

PEDAGOGIA

FERNANDA OLIVEIRA BARBOSA

FRANCISLAINE ROBERTA SABINO

GIOVANNA BILAR RODRIGUES

MATHEUS SOUZA GONÇALVES

CAMPUS DE JACAREZINHO (CJ)

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ANA CARLA ANDRADE SOUZA

ANA CAROLINA DE LAZZARI PIMENTEL

KAREN LUANA INEZ DA SILVA

LUCIANO GUIN

MARIA LUIZA MOTTA D'AVILA OLIVEIRA

PEDRO VINICIUS SANTOS DA COSTA

TAINÁ RAMOS

WILIAN VIDAL

DIREITO

AIMÊ ARAUJO LOMA

AMANDA DE OLIVEIRA

ANA JÚLIA OLIVEIRA MACHADO

AUGUSTO FRANINI DOS SANTOS

BEATRIZ SANTOS BARROS

BEATRIZ CASAGRANDE LUCATELI

BRUNA NETO DOS SANTOS

CARLOS EDUARDO SILVA

CAROLINA HARUMI ASSAHARA

DANIEL FELIPE LEMES DA ROSA



Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

DEYVID RICHARD APARECIDO MORAIS

FABIANA RAMOS

FERNANDA DE SOUZA PAULA

FLÁVIO GABRIEL MUNIZ MARTINS

FRANCISCO DA SILVA REIS FILHO

GABRIELA SIQUEIRA HO

GABRIELE GONÇALVES DE SOUZA

IGOR DA SILVA

INARA CRISTINA FERREIRA AGUIAR

JOÃO GABRIEL FONSECA BARBOSA

JÚLIA PRADO DÁGOLA

KARINE FURLANETI SILVEIRA

KIMBERLY RAMOS

LARISSA FARIA

LAURA ASSIS

LAURA CANDIDO DE LIMA

LAYANA DENISE ALVES

LEONARDO PRADO

LETÍCIA MAIRE SILVA SANTOS

LUCAS DE MOURA ALVES EVANGELISTA

MARCELA LUÍSA FOLONI

MARCELO DIAS DE OLIVEIRA

MARCOS VINÍCIUS SANCHES SAVELLI

MARIA CECÍLIA GATTI

MARIA VITÓRIA ROSA CARRIEL DE JESUS

MARIANE CRISTINA ANDRADE

MARIANE PADILHA REZENDE

MATEUS FREIRIA FUIN

MAYARA CAROLINE MARTINS

NATÁLIA STERLE BRANCALHÃO

RÚBIA FRANCINE DE GÓES DA VEIGA

SANDY DOS REIS SILVA



Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

TAMIRES PETRIZZI

THAIS RUFINO RODRIGUES

THIÉRRY WILLIAN DE MOURA COELHO

VITÓRIA AGUIAR SILVA

WELLINGTON APARECIDO PRADO CARVALHO

YASMIM CORREIA DE MELLO

YURI CORREIA DE MELLO

EDUCAÇÃO FÍSICA

GIOVANNA FERREIRA CARLIN

LUCAS FONSECA
MATHEUS FELIPE SOSNITZKI DA SILVA FÉLIX

MONIQUE DANNY

SARAH LETICIA MONTEIRO

FILOSOFIA

ANA JULIA BENTO

EDÉSIO SOUZA OLIVEIRA JÚNIOR

FERNANDA RODRIGUES DA COSTA

FRANCIANE MARIA TEODORA RODRIGUES DE OLIVEIRA

GIOVANNA KOBA VIEIRA

HELYTON SANTOS

ISMAEL RIBEIRO CAMPOS DE MORAIS

MARIO ANDRE OLIVEIRA

MURILO NOGUEIRA NUCINI

REBECA DA SILVA SANTOS

RYAN JESUS

YURI CLARO DE MORAES CAMPOS MIRANDA

FISIOTERAPIA

ADEMILSON JULIO DA SILVA JUNIOR

ANA VITÓRIA BRAZ

ANA BEATRIZ BITENCOURT GALEGO



Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

ANA CAROLINA DE JACOMO CLAUDIO

ANA JÚLIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

ANGÉLICA YUMI SAMBE

ANNE CAROLINE BRASIL SILVA

BEATRIZ DA SILVA

CARLA LEITE

EMANUELY ANDREOLI DE SIQUEIRA

GIANI ALVES DE OLIVEIRA

GLEICE BEATRIZ BATISTA VITOR

HADASSA BOMFIM ARAÚJO

IGOR CALIXTO DA SILVA

JULIA MELO

LARA GOMES RIBEIRO

LAUREN LOUISE RAMOS OLIVEIRA

LEANDRO LUIZ DA SILVA

LEONARDO GOMES DA SILVA DE OLIVEIRA JAMAICO

LETÍCIA GOMES CASTELÃO

LETICIA APARECIDA FERREIRA GOTTARDE

LUCAS FREIRIA FUIN

LUCAS MATEUS CAMPOS BUENO

MARCOS VINICIUS BUBNA

MARIA CLARA FAGUNDES LUCIO

MARIA EDUARDA CUSTÓDIO AMBRÓZIO

THAYS HELENA MOYSÉS DOS SANTOS

VITORIA NOGUEIRA MACHADO

VITORIA CRISTINA SOUZA GANZELA

HISTÓRIA

ANA LUÍZA LUZ PEREIRA

FRANCIELLY DE LIMA SILVA

GABRIELA FLORES BARBOSA

GABRIELA BRITO DA SILVA



Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

RAISSA GABRIELE GIMENES GONÇALVES

VITÓRIA ALVES TOMAZ

LETRAS

ANA DOMINGOS

ANA BEATRIZ AGUIAR PAULINO LEITE

BRUNA LUQUEZ AMARAL

DANILO FERNANDO DE OLIVEIRA

ESDRAS JOSÉ DA SILVA COSTA

GABRIELLY FAEDA

JEANE MARTINS DA SILVA

JHESSICA AMANDA ANDRADE

KAICK VINÍCIUS SILVA RIBEIRO

LARISSA TSZESNIOSKI HASS

LEDYANY CARVALHO DOS SANTOS

MARIA DAS GRAÇAS BECKER DE SOUZA

MARIANA G CARREGOSA GAINO

PIETRA QUEIROZ

RAFAELLA VITÓRIA MARTINS

SANDRA CRISTINA DE SOUZA

STEPHANY VON VOGLER BRANCO

TANIELLE SILVA

THAINÁ SANTANA

THALITA DE ASSIS BELIZARIO

VANESSA ALMEIDA

VILMA DUARTE

MATEMÁTICA

ALAYANE YAEKO FUKUOKA BUENO

ALEXANDRE DE OLIVEIRA BATISTA

ODONTOLOGIA

ANA LAURA OLIVEIRA DOS SANTOS



Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

ANA REBECA DOS SANTOS LOPES

BRUNARIBEIRO NUNES

DIULIAMARTINI

GABRIELSENGER

IZABELLA BATISTA RAMOS

JÚLIA CASTRO GAMBINI

LETÍCIA SAYURI YAMANAKA RIDOLFI

MATHEUS AURÉLIO FIORINI

MICAELBORGES CADARI

NATALYGOMES RANIERI

VANESSA FERNANDASILVA

YASMIN MARTINS JORGE

PEDAGOGIA

ANA VITÓRIA ABRANTES FORMIGA

ANDRE CIPRIANO DA SILVA DE CAMPOS

CAROLINE GRION

CAROLYNE FERNANDES DOS SANTOS

DAYANA NOGUEIRA BASSANI ARANTES

FERNANDA AUGUSTA CONSULIN REZENDE DOS SANTOS

GABRIELLE MACIEL LACERDA

ISABELA VILAS BOAS PONTES

JOÃO PAULO SILVA

JULIA PUCI TARGA

LARISSA CAVALCANTE

MARIA GABRIELA RIBEIRO SALLES

MARIA LAURA PEREIRA DA CUNHA

PAULA CELESTINO

PRISCILA PIRES DOS SANTOS ROSA

RAFAELLA CRISTINE LEITE LIMA

RHAEMA EMANUELLA SOUZA PINTO

SIDINÉIA FERREIRA



Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE BANDEIRANTES – LUIZ MENEGHEL (CLM)

AGRONOMIA

CAROLINE LUIZA BENEDITO

MARIA EDUARDA BUENO DE GODOI MOURA

MARIA LUIZA GUSMÃO COSTA

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

ANDRÉ MALSEMIRO DA SILVA DE OLIVEIRA

GIOVANE AMARAL

LUÍS FERNANDO MENEGHEL BENATTO

LUIZ GUSTAVO DA SILVA

MATHEUS BENINI

RAUL COSTA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ANA JULIA COUTINHO

EVELIN CRISTINA MARCELO

GABRIEL FUSCHIANI

GIOVANA MARUYAMA DOMINGOS

HENRIQUE MARTINS

ISABELE LAU

JOÃO VICTOR RIBEIRO DE OLIVEIRA

LAÍS DE MELO MONTEIRO

MARCELA SHINOZAKI

MARIA EDUARDA AGRELLA BARBOSA

MARIA EDUARDA NOGUEIRA CONTIM BATISTA

MARIA EDUARDA ALVES DE JESUS

MARIA JÚLIA RANUCCI DE GRANDI

MILENA EDUARDA ISRAEL

NAIDIBELY LEODORO

PEDRO SILVA

REBECA ROCHA CARVALHO



Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

THAYNA SALVADOR DOS SANTOS

THAYSA DOS SANTOS ZANON

WALTER LUIZ PRESOTTO NETO

COMPUTAÇÃO

EDUARDO CÂNDIDO DA ROSA

JOÃO VICTOR FERNANDES DOS SANTOS

THAIS ALESSANDRA DE SOUZA COSTA

ENFERMAGEM

ALICIA ATANASIO ZACARIAS

CAMILA FLORA DA SILVA

HEVERTON QUAGLIO NOLI

INGRID APARECIDA DE LIMA RIBEIRO

ISABELA OLIVEIRA VAROTTO

KÉSSIA GIOVANNA BRESQUE AZARIAS

LETÍCIA AUGUSTA LINS MACHADO

MARCELA FERRAZ

MARIANE CÂNDIDO DA SILVA

MELISSA GOULART DE OLIVEIRA

MEDICINA VETERINÁRIA

BEATRIZ DEL REY BOMBEM

CAMILA MENDES DE SOUZA

CAROLINA MARIA MOÇO

DAFNE FESSEL ZANARDO

DÉBORA SANTOS MENDONÇA GONÇALVES

GEOVANNA MARTINS FRAGOSO

GIOVANA GARCIA

MARIANE DA SILVA PIVA

RAFAELA APARECIDA

RICARDO MESSIAS

THAIS DE CAMPOS NOGUEIRA



Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

ZAIRA LUCIANA CAMPOS PIMENTEL

SISTEMA DE INFORMAÇÃO

ANA LÚCIA RODRIGUES GONÇALVES

CASSIA NARDONI GONÇALEZ

FLÁVIA CAROLINE SANTOS

JEAN LUCAS GUERINO DA SILVA

JOSHUA GABRIEL DE SOUZA KEN

VITOR DO PRADO FERREIRA

Para o cumprimento das disposições deste resultado, cada estudante selecionado receberá
chave de acesso e senha, por meio do e-mail cadastrado no SUAP.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
site: www.uenp.edu.br.

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho-PR, 10 de março de 2022.

Fabiano Gonçalves Costa
Vice-Reitor

http://www.uenp.edu.br/

		2022-03-10T15:38:03-0300
	FABIANO GONCALVES COSTA:02722104989




